PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

EDITAL Nº 02 /CMDCA/ 02 DE OUTUBRO DE 2023.

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Angico/TO, na forma da Resolução n.
07/2023, torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Angico,
realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do
candidato

Total
de
votos

1o TAYNARA PEREIRA SILVA 123 193
2o JOÃO COSTA E SILVA 333 176

3o BARBARAH GOMES
PORTILHO 222 161

4o TIAGO DE SOUSA SANTOS 777 159

5o SOLANGE BASBOSA
DAMASCENO 555 151

Suplentes[1]

Classificação Nome do Candidato N. do
candidato

Total
de
votos

6o MÔNICA SANTANA DO
NASCIMENTO 444 128

7o VANUSA RIBEIRO DA
SILVA 888 101

8o ANA CÉLIA ALVES DA
SILVA 111 86

Fica aberto o prazo de 05 dias, a contar da publicação do presente Edital,  para que sejam apresentados
recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no item 14 do Anexo do Edital nº 01/2023.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

Angico/TO, 02 de outubro de 2023.

Deusivan Sousa dos Santos Oliveira

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 259/2023, em 02/10/2023 12:45

edital-n-02-cmdca-956.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org